

اعلامیه خبری

رییس جدید دفتر بانک جهانی برای افغانستان تعیین گردید

۱۲ عقرب سال ۱۳۹۵، کابل - بعد از پایان دوره کاری رابرت سام؛ شوپهم چوهدری به حیث رییس جدید دفتر بانک جهانی برای افغانستان تعیین، و بتاريخ ۱۱ ماه عقرب سال روان آغاز به کار نمود.

شوپهم، تبعه هندوستان، از سال ۲۰۰۴ میلادی بدینسو در بانک جهانی در سمت های مختلف رهبری ایفای وظیفه مینماید. آخرین مسولیت وظیفوی موصوف مسوول عمومی بخش اقتصاد بزرگ و مدیریت مالی این اداره برای حوزه جنوب آسیا میباشد.

"جای افتخار است که در افغانستان هستم و مصدر خدمت به این کشور بزرگ می شوم،" شوپهم با اظهار این مطلب افزود: "بانک جهانی طی مشارکت و همکاری های دراز مدت توانسته است در تمامی ابعاد زندگی میلیونها افغان را حمایت نماید. امید است در همکاری نزدیک با همکارانم در دفتر کابل و سایر بخش های بانک جهانی؛ قادر به تحکیم روابط نزدیکتر با دولت، همکاران بین المللی؛ جامعه مدنی؛ سکتور خصوصی و سایر شرکا به منظور تامین رفاه عامه و کاهش فقر در کشور شویم."

از اگست ۲۰۱۲ الی جون ۲۰۱۴ میلادی؛ شوپهم به صفت مدیر تیم کاری دیپارتمنت کاهش فقر و مدیریت اقتصاد در حوزه شرق آسیا و اقیانوس آرام، دفتر مرکزی بانک جهانی در واشنگتن ایفای وظیفه نموده است. قبل از آن موصوف سمت اقتصاد دان ارشد بانک جهانی برای اندونیزیا را برعهده داشت.

قبل از آغاز کار با بانک جهانی؛ شوپهم مدت یک دهه در پوهنتون کلمبیا شهر نیویارک ایالات متحده امریکا به حیث پروفیسور اقتصادی و رییس پروگرام انکشاف اقتصادی و سیاسی در پوهنتون مذکور، ایفای وظیفه نموده است. تحقیقات موصوف در ژورنال های متعدد منجمله در بررسی اقتصاد امریکا؛ بررسی مطالعات اقتصادی؛ سنجش اقتصادی؛ ژورنال اقتصاد دولتی و ژورنال اقتصاد بین المللی نشر و پخش گردیده است. این تحقیقات شامل عرصه های اقتصاد توسعه یی؛ فقر و آسیب پذیری به محیط تجارت، سرمایه گذاری و بودجه بندی مشارکتی و عدم تمرکز مالی میگردد. شوپهم درجه لیسانس را از پوهنتون هاروارد و درجه دوکتورا در عرصه اقتصاد از پوهنتون پرینستون در ایالات متحده امریکا دریافت نموده است.

معلومات مختصر پیرامون فعالیت های بانک جهانی در افغانستان:

فعالیت های گروه بانک جهانی در افغانستان در حال حاضر بر اساس ستراتیژی چارچوب مشارکت کشوری برای سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۰ استوار میباشد. همزمان با این؛ بانک جهانی مسولیت اداره صندوق بازسازی افغانستان را که به مثابه بزرگترین صندوق واحد کمک کننده گان بین المللی در کشور محسوب میشود؛ نیز برعهده دارد. وجوه مالی مورد نیاز به منظور تمویل این چارچوب مشارکت قرار است، بعد از نهایی شدن تعهدات تمویل کننده گان اداره انکشاف بین المللی گروه بانک جهانی (وجوه تمویلی برای کشور های فقیر) در ماه دسامبر سال روان میلادی مشخص گردد. همزمان با این، حمایت صندوق بازسازی افغانستان غرض تمویل این چارچوب نیز بعد از تعهدات تمویل کننده گان این صندوق مشخص میگردد. اداره مالی بین المللی به مثابه بخش سکتور خصوصی گروه بانک جهانی در نظر دارد که در جریان تطبیق مرحله نخست این چارچوب مشارکت؛ سقف تعهد سرمایه گذاری هایش را از ۵۳,۹۲ میلیون دالر آمریکایی در حال حاضر به ۸۰ میلیون دالر افزایش دهد. همچنان اداره تضمین سرمایه گذاری های چندین جانبه به عنوان بخش فراهم کننده بیمه خطرات سیاسی گروه بانک جهانی متعهد است، تا حمایت مورد نیاز بیشتر را در سکتور های مالی؛ صنایع؛ تجارت محصولات زراعتی؛ خدمات و زیربنا فراهم سازد.

غرض کسب معلومات بیشتر پیرامون فعالیت های بانک جهانی در افغانستان

به سایت های انترنتی ذیل مراجعه نماید:

www.worldbank.org.af

www.ifc.org

www.miga.org

www.artf.af